第２回国際委員会Ｇサイエンス学術会議2023「ヘルス」執筆対応小分科会

議事要旨

１．日 時 ：令和５年１月19日（木）15:00～16:50

２．場 所 ：オンライン（Zoom）開催

３．出席者：荒井委員長、郡山副委員長、和気委員、飯島委員、山田委員

（事務局）：寺内参事官、国際業務担当室員

４．議 題 ：

（１）第1回小分科会議事要旨

  提案のとおり承認された。

（２）G サイエンス学術会議2023について

①オンライン執筆会合・本体会合

事務局より、2月オンライン執筆会合及び3月本体会合の日程・プログラム等について説

明された。

②共同声明ドラフトの修正

  委員長及び各委員より、各国からのフィードバックを踏まえた修正案が共有された後、

委員間で議論がなされた。最後に、委員長より、今後の作業日程及び分担が説明された。

（３）その他

  事務局より、今後のスケジュールについて共有された。

以 上